; ministris,' & fidelibus suis, tarn infra libertates quam 
extra, ad quos praesentes liters pervenerint, salutem.

Sciatis quod, cum, pro diversis facinoribus;. super po- 
pulum regni nostri, & rebellionibus, nobis per Thomam 
comitem Lancastr* factis, assignavimus dilectos & fideles 

nostros, Edmundum comitem Kanc% fratrem nostrum, & Johannem de 
Wareim^ comitem SurF, consanguineiim nostrum, carissimos, conjuuctim 
& divisim, ad insequendtim, arestandum, & capiendum~ dictum 

Comitem Lancastr*,
Humfridum de Bohun comitem Hereford̂  & Essex',

* Hugonem Daudele juniorem,
Johannem de Moui^a ,̂
Bartholamaum de Badelesptere,
Sogervm de Clifford,
Johannem Ciffard de Btyme^eld,
Senricum Tyes,
Johannem de Wylyngton, Sf 
Henricum de Wylyngton,

&.omnes & singulos, in ipsorum comitiv4 existentes; iiecnon ad castrum co- 
mitis Lancastr* de Ponte Fracto obsidendum, & ad castrum illud,-un^ cum 
omnibus hominibus, & bonis, & catallis, in eo jam existentibus, in manuni 
nostranreapiendum, prout eisdem, comitibus injunxgims ore tenus:

£ t ideb vobis, omnibus & singulis, mandamus, sub forisfacturU* omnium 
quse nobis forisfacere poteritis, firmiter tnjungentes, quod prsefatis comiti
bus, & eorum alter!, in prsmissis, sitis ihtendentes, respondentes, con- 
sulentes, & auxiliantes, facientesque, cum toto posse vestro, ea quae prs- 
fati comites, î el eorum alter, vobis injungent vel injunget super Hoc ex parte 
nostrd.

Damus autem praefatis comitibus, & eorum alteri, plenum potestatem 
omnes illos quos in hie parte invenerint contrarios aut rebelles, per cap- 
tionem & incarcerationem corporum suorum, & per captionem terrarum 
& tenementonim, bonorum,. & catallorum suorum in nianum nostram, 
punfendi.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Tottebury, xi. die Martii. *

Per ipsum Regem.

A d  P a p a m , su p er  rebellion e com itis L a n c a s tr ’ ^ successibus R eg is .

A . D . 134a. 
A n. 15 Edw. II. Papas Rex, devota pedum oscula beatorum. Placuit 

sanctitati vestrae per literas vestras, nobis per dilec- 
Rot.Rom.&Franc. nobis in C h r i s t o ,  fratrem Robertum de Wirksop, de 
MHdw.it. m. 11, ordine Sancti Augustinr, sacrae theologis doctorem, de- 
in Turr. Lon<h latas, nos excitare salubri^r monere, ut, aliquali tur- 

batione^m suborti in regno nostro, consideratis commodis 
, bx unione, & incommodis quae ex dtssensibne prove-

niunt, ad ea quae paois & unitatis sunt, nostrum animum inclinaremus; 
de quo vestrae beatitudini devotionis grates exsolvimus ; ex hoc & aliis ex-

fierimentaliter discentes, quod 'fragilitatem filialem cura pdrvigll non' ob- 
iviscitur paternalis.

Sanb,' pater sanctissime, vestro apostolatui cupimus esse notum, quod, 
i  tempore suscepti r^minis regni nostri, cpnsilium quorumdam magnatum 
de r^no nostro, in quibus spes nostra requievit, jam nobis. rebellium, 
sequeiites erga singulos, & praecipub penes comitem Lancastr% modis & 
vits omnibus, quibus potuimus, & ultra illud quod deceret, inquisivimus 
prosecuti fuimus dilectionis dulcedinem & unionis summum bonum.

Set ipsi, non̂  soliim ingratitudinis vitium non verentes, set in contemp- 
tum regiae majestatis prorumpentes, de bono bpere nos lapidare 'non 
formid&nmt, & super nos & populum nostrum mala innumera perpetri- 
runt; t^em  D e i  & ecclesiae, ac' nostram, & populi nostri pradicti, quietem 
iQuIripUciter perturbando.

Propter quod nos, considerantes quod, per vias illas inquisiti pace, venit 
turbatio, de consilio fidelium nostrorunn, nobis assistentium, deliberavimus 
rigorem excercere pro pacis dulcedine adquirendi; & dictos rebelles -nos
tros, in manu potenti, nec laboribus nec sumptibus parcendo, pro eorum 
excessibus corrigendis & puniendis, sic sumus insecuti, quod, opitulante 
Divini Clementii, cui totum quod nobis prospere. accidit, attribuimus, 
diet! inimici-& rebelles nostri sunt ab ipsorum malitii refraenati; prout, 
ante 1mc tempora, per nuncios nostros & literas praemissa, pro parte 
viestrae beatitudini intimavimus.

Et residuum, nec non negotia nos speciaUter tangentia, commi-
simus praefato. fratri Roberto vestrte «dem^ntise, bx parte nostrfi aeriosibs 
exponendar.

Quocirca vestrae sanctitati, quantb devotiiis poterimus, su’pplicamus qua- 
tinus eidem fratri Roberto, quern vestrs beatitudini speciaUter commenda- 
mus, in hiis quae vobis, ex parte nostril, exposuerit viv4 voce, dignemini 
sibi fidem crediilam adhibere, h  gratios^ exaudire ; ac nuncios nostros, ad 
vestram praeseritiahi ali^ destinatos, super -negotiis nostris eis -epmmissis. 
Sc apud vestram clemetitiam prosequendis, ad nos, cum festinatione corn- 
mod^, reniittere feliciter expeditos.

Conservet, &c.

Dat* apud Doncastri, xviii. die Martii.

A d  c a rd in a k s , d e  creden tid .

A.».
Am 15 Edw.n.

■^^ENERABILI in C h r i s t o  patri, domino G. D e i  gratis, 
V tituli sanctorum Marcellini & Petri ptesbitero cardi- 

nali, amico suo carissimo, Edwardus, &c. salutem,,& sin- 
cerae dilectionis affectum.

De praeteritis auxiliis, in nostris negotiis yer vos gra- 
tanter impensis, vobis grates referimus speciales, & nostra 
n^otia, pro fiiturp, vestrae amicitise duximus speciaUter 

commeiidanda ; attentibs depraecantes quatinus, dilecto nobis in C h r i s t o ,  
fratri Roberto de Wirksop, sacrae theologiae doctor), in hiis quae vobis, ex 
parte nostrd, exposuerit vtv& voce, velitis fidem credulam adhibere:

Et, ut juxta votum nostrum exaudiantur, & nuncii uostri, altbs ad 
curiam Romanftm pro nostris negotiis destinati, cum {elici expeditiohe

eorumdem, ad nos festinanter remittantur, e i^  sancUssimum in C h r i s t o  
patrem dominum summum Pontificem, cui super hoc similiter scribimus, 
cum omoi efficaeifl interponere partes vestras.

Dat* ut supra.

Eodem modo scribitur subscriptis; videlicet,
Domino G, tUuR sancti Ciriaci in Termis, presbUero cardmali, 
Domino L» sancta Mari/e in Fid Laid, diacono cardinali,
Domino P. tituH sancta Susanna, presbUero cardinoli.
Domino N, SancH Adriani, diacono cardmali,

• Domino B, Sancta Maria in A<juiro,
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A d  P aparK f su per p rceb en d d ; d e  non m olesta tido

■A.D '3J«. pA P iE  Rex, dWota pedum pscula beatoram. Sic di- 
An. isE d w. II. X  fecti .clerici - nostri, magistri ;*Roberti de B^dok, 

Rut.Rom.&Franc. ®»’cbidiacorii • Midd% • fructuosa obsequia, nobis indies 
i5£d.ll.m.ii.d! impensa, qiiibus ettam carere qommod  ̂ non possumus, 

In Turr. Lond. nos aBiciunt ad >ipsius' bonoies procurandos, quod pro
"T'l ' ; eifsdetn vestrrgipostolatds apicem interpeliare non cessamus.

Ves'lrse sanctitatl quantb .devotibs qpoterimus, suppli- 
cantes, quatinus de episcopatu infr^ regnum nostrum, proximo vacaturo, 
& ad vestram provisionem seu disposiuonem spectante, eidem clerico 
nostro, nostris precibus dignemini proiddere i

Et de brigd contra ipsum mota 4n restrft saci^ curid,.de prsebendd^^ 
Aylesbury, in ecclesi^ Lincoln% quam habet, ex collatione nostr&» jure 
nostro regio, in quo quidem n^otio jus nostrum specialiter versatur, quie« 
tern sibi, juxta rogamina nostra, vestrae beatitudini alU  ̂yobis ind^ facta> 
praeparare:

Ac super liiis, quae diiectus nobis in Christo, frater Robertas de Wirk* 
sop, de ordine Sancti Augustini, sacrie theologiae doctor, in praemissis, 
vobis ex parte nostr^ exposuerit vi\r| voce, fidem sibi credulam adbibere.

Conservet, &c. j,
Teste Hege, apud Pontem Fractum, xix. die'Martii.

eundem , p r o  W^ilVklmo d e  A y re m y n n e '̂

PAP.^ R.ex, devota pedum oscfula beatoruni. Bilectum 
clericum nostrum, magistrum Willielmum de Ayre- 

mynne, cancellariae nostras secretarium, pro quo vestram 
benignitatem pr^ibus nostris aWks solicitavimus, vestrae 
sanctitati 'duximus specialiter commendandtim, affectuo- 

' siiis'supplicantes, qiuatinus brigam, contra dictum clericum 
-nostrum, de praebend  ̂ de Leghton Busard, in ecclesid 

Lincoln', quam habet ex coUatione nostra jure nostro regio, non sine 
nostri gravi praejOdicioy motam continuatam, cessare lacere, & super 
promotione ejusdem clerict. nostri ad archidiaconatum Richemnnd’, in 
eeclesid Eborum, juxta preces nostras supradictas,  ̂ $ibi sinum gratiae 
.aperire:

Et dilecto nobis in C h r i s t o ,  fratri Roberto de Wirksop, de ordine 
Sancti Augustini, racrae theologiae doctori, in hiis quae vobis, ex parte 
nostri, in praemissis, exposuerit vivd voce, £dem adbibere credulam, dig' 
netur vestra sanctitas B bo gratd: .

Ut clericus noster memoratus, qui ^ juventute sud, clarae memoriae, 
domino E. genitori nostro, & nobis postmodum, obsequia laudabilia exhi- 
buit, & nobis indies sic uUliter deservit, quod ipsius famulatu carere corn- 
mod^ non possumus, "li vestrd dementia, ’uostris precibus, honoris & 
utilitatis percipiat incrementum.

Conserve^ &c.

Bat* apud Castrum de Pontefracto, xx. die Martii.

A .D . i 3 a i .  
An. 15 Edw.H.

Rot.Rom.& Franc. 
15 U . l l .  m .i l .d .  

in Turr. Lond.

A d  cardinales^ p r o  eodem .

■\7TENERABIL1 in Christo patri, domino G. Dei 
V gratis, titnii sanctorum Marcellini Petri presbitero 

cardinal!, Edwardus, ejusdem gratis, &c. salutem, & sin* 
cerae dilectionis affectum.

Bilectum clericum nostrum, magistrum Willielmum de 
Ayremynne, cancellariae nostrae secretarium, vestrae ami- 
citiae plenis affectibus commendamus, attentihs depre-

cantes, quatinus, circa felicem expeditionem negotiornm, ipsum Willielmum 
in sacrd Romand curifl contingentium, & pro quibus vobb ali^ direximus 
preces nostras, velitis, nostris precibus, cum omni efiicacid' interponere 
partes vestras.

BaP ut suprRi

Eodem modo scribitur domino G, tituU sancti Ciriaci in Termis.

De portu h u s custodiendisi ne q u is , d e  quo non h a b ea tu r n d titia  hona^ e x e a t regnutn*

R e x , dilecto & fideli suo Edmundo comiti Kane*, 
constabulario castri Bovorr*, & custodi Quinque Por- 

tuum suorum, vel ejus locUmteneuti, salutem.
Quia Thomas comes Lancastf, & alii inhnict re> 

belles nostri, nuper aptid Burton super Trentnm devicti, 
& h nobis,&*comitivd nostrd fii^ientes, jam per quosdam 
hdeles nostros iteratb sunt devicti, & qUidam eOrum, sxib- 

habitu regular! & aliU habitibus hetis, in diversis partibus regni nostri, 
latitant, & regnum nostrum exire nituutur:

Vobis mandamus, quod portiis maris in ballivi vestrd, & alios districtus 
ejusdem ballivic vestr<e, ita arct  ̂ Sc diligenter faciatis custodiri, quod in

aliquo portuum praedictorum, sub habitu regulari vel ali<̂  ullus, de quo 
non habeatis noticiam bonam, r^num nostrum non exeat quovis modo* 

Ec, si aliqui de dictis inimicis & rebeUibus nostris  ̂vet aliquis cis adbs* 
rens, infra ballivam vestranv inveniantUr, tunc -̂ os arestetis & capiatis, & 
in prisonft nostrft satvb custodiatis, quousque aliurf indfe k nobis habueriW® 
in mahdatis: . .
, iLt hoc, sicut nos' & honorem nostrunr diligitis, modis omnibus faciatis.

Teste Rege, apud Pontem Fractum, xxii. die Martii.

Per ipsum Regem.

D e  processti coram  dom ino R eg e , a p u d  Pontem, F ractu m  > con tra  com item  L a n c a s tr ia i, 4' uJies adberen tes.

. A . 0 .1 3 2 2 .  
An. 15 Edw. II.

Pat. »5 Edw. 11.

PLAC ITA coronae, coram domino Edwardo Rege, filio 
domini Regis Edwardi, tenta in prsesenti  ̂ipsius do- 

mini Regis, apud Pontem Fractum, die Lunje proximo 
ante festum Annunciationis Beatae Mariae Virginis, anno 

in Turr. Lond. r^ni sui quintodecimo.
Cum Thomas COmes Lancastr*, captUS pro proditio- 

nibus, homicidiis, incendiis, depraecTaitionibus, & aliis di
versis feloniis, ductus esset coram ipso domino Rege,

Praesentibus, Edmundo cemite Kdnc\
Johanne comite Iticfiemund\
 ̂Adomaro de Valentia comite Pembr'y 
' Johanne de fVarenna comite Surr'y 
Edmundo*comite Arundely 
David comite AthoV»
Roberto comite d*Anegos,

baronibus, & aliis m^natibus r^ni, dominus Rex recordatur quod idem 
Thomas, homo ligius ipsius domini Regis, venit apud Birton super Trentam,  ̂
simiil cum Humfrido deBohun nuper Qoihite Hereford*, proditore Regis & 
r^ni, invento cum yexillis explicaris, apud Pontem Burgi, in bello contra 
dominum Regem, & ibidem-interfecto v & RogeraBamory, proditore a<̂ u* 
"dicato, & qiiibusdam aliis proditoribus & inimicis Regis & regni, cum vexilUs 
exidicatis, ut de guerrS, hostiliter resistebajt, & impedivit ipsum dominum 
R^em, iiomines & familiares suos, per tres’ dies continiios, quo minus 
pontem dictae villte de Birton transne potuenint, ^rout debuerunt; et 
qu^^mWnunes ipsius domini Regis ibidem felonieeinterfecifr:

Ob quod dominus Rex, propter prsedictam raalitiam & resistentiara

prcedicti coniitis & alioriim reprimendam, &’pro tranMihtote & pace 
& pppuli, & jure coronse suse regi® •manutenendo, & Rd repelfendum &, 
amovendum, vim̂ iRsedictam̂  seditionc taliter congregatom, qussivit tran- 
situm aliunde ultra aqiiam do Trent®, & potenter exmde equitavit versus 
pradictos comitem & alios; , *

Et.prajdictu8 Thomas comes, hoc perpendens, simul* cum aliis presdî *̂̂  
proditoribus, ut proditor & inimicus Regis *& regni, posuit ignem ifi- villd 
de Birton -pradict§,.& partem domorum & bonor-um ejusdem vilCee felonic  ̂
combussit; & extunc praedictus comes, simul, cum aliis prsedictis prodi
toribus, exiit villam pradictam, usque in campum ibideip, vcxii^^P**“ . 
catis, & acies suas bellicosas direxit hostiliter ad debellandum ^psum 
domipum Regem, contra homagium, fidelitatem & ligeantiam suam, quibua 
eidem domino Regi erat astrictus,  ̂expectando adventuito domini Regis in 
eodem campo;

E t super  ̂hoc* cum dictus Thomas comes perpendisset ipsum dominum 
Regem venire, & ipsis appropinquate cum magn& potentiA, idem Thomas 
conies, simul cum aliis comproditoribus suis pradictis, confusus posuit ae 
in fugam* & fugit4

Et, sic fugiendo, domino Rege ipsos potenter prosequente, fwit diversos 
depradationes & roberias, quousque idem.Thomasiwmes, simul cum pra- 
digtis proditoribus, cum equis & atmis,-ac vexillis explicatis, venit ad 
Pontem Burgi; ubl quidam hdeles domiAi R^is, plenum potestatem A 
aomino R ^ e  habentes ad resistendum inimicis & proditoribus domini 
U ^ s  modis & viis lomnibus quibus posseut, pro domino Rege intcr- 
fuerunt: , .

Et pradiclus Thomas comes, simul cum aliis proditoribus,* cum eq«i=* ^
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armis, & vexillis explicatis, i&sulturo ftd t in fjwedicjtos fideles
domini Regis, ibidem existentes; & quosdam d® ipsis iidelibuS-domim ftegb 
felenic^ interfecit, & eos debeflavit i qnnusqne idem Thomas- comes, simnl 
iOum aluS’{>rodit(mbus prsedictis, ibidem.confusus, captus fiiit, ^  (pijdam ex 
jlUe pro^toribus icapti, & ^uidiira interfecti fuerunt, A quidam. fu^am fece- 
runt; &.sic non- remansit in pnedictd Xhoma eornHe, quin ipse, siiuul cum 
aliis proditoribus suis, jpsum dominum Regem superdssee & devicisset:

Quae' quidem proditiones,'' homicidia, combustiones, depraedationes,. &e> 
bellationes hostUes, cum equis & armis, & vexillis eXpUcatis, manifestae 
smit Sc notcriae, & notae comitibus, baronibus, & aliis tn^natibus, & 
populo regni:

£ t ideb consideratuni eSt quod praedictus Thomas comes, pro praedict  ̂
proditipne, trahatur; et pro ^reedictis bomicidiis, depreedationibus, in- 
cendiis, & roberiis suspenda^ur; et pro praedictif fuga in hdc parte de- 
capitetur:

Et super hoc, licet praedictus Thoma; comes, temporibus retroactis, 
nequiter & malitiosb, contra homagiuin, fidelitatem'& ligeantiam suam,; 
pluribs malb se gesserit, & habuerit versus ipsum doininum Regem; 
scilicpt,

■Cum dominus Rex habuisset apud N[ovuip Castrum super Tynam vic- 
(Uaiia, equo8>& mrraaturas, jocalia, & aliddiversa bona, ad magnam siimmam 
& quantitattena; quae iquidem bpna praedictus Thomas comes, cum equis & 
armis, & magnll tnultitudine armatorum, cepit, depraedavit, & asportuvit; 
j^am quidem depraedationem & transgressionem ejusdem dominus Rex He 
gratid 8U& speeudi reraistt, & pardonavit praedicto Thomae comiti, & aliis 
inalefactoribus ^usdem depraedationis, ad attrahendum propdsitum ipsius 
Thoinie Comitis in melius:

 ̂Ac, inSuper, praedictus Thomas comes, colligatis sibi diversis hominibns, 
n  arihatd venit ad diversa parliamenta domini Regis, & pluribs impedivit 
^ u m  dominum Regem tenere parliamenta sua, proot ad ipsum & coronam 

’ suam tenere pertinebat; et pluries ad^hujusmodi parliamenta juxta man- 
data domini Regis .̂ venire non curavit; set inobedientbr contempsit, ac 
etiam diversas congr^tiones, & conventiculas ilHcitas, contra -dominum 
Regem, sepihs fecit per loca diverse, & contra prohibitionem domini'

Item, cum pliires malefactores, & pa<^ domini Regis perturbatores, 
quos dictus Thomas come&sibi attraxerat &-coll^verat, homicldia, depr«e- 
dationes, & alias 'diversas fctonias fecissent, per quod judicium mortis 
subiisse iperuerunt; et idem '^homas conies, pro manutenentid. & recepta- 
mento eonimdenr lUalefactorum, Consimile judicium' subiisse meruit, 
secundum l^efm & conspetudinem jregni; idem tamen Thomas comes, 
postea venienaaEdparliamejiitum domini Regis, tentunyapud Eboriim, cum 
magn& mulUtudihe armatorum, induxit dominum Regem ad pardonandum 
-sectam pacts suce versus ipsum, & malefactores pr»dictos In prsmissis, 
usque circiter numerum mHle personarum, quamvis idem Thomas conies 
prhis juraverit, de quibusdam ordinationibus tenendis, ne dominus Rex 
sectam pacis suse remitteret, in hujusniodi casibus emergentibus, de morte 
hominis:

Item, cum dietus Rex, pro attrahendo 4psum comitem in bonum, ut 
preedicitur, ci toto posse suo contrariantem, ^iversa dona magna de terris, 
dominiis, libertatibns optulisset per plures vices, & quaedam dona, 
diversas- gratias & pardonatihnes, per cartas suas, eideni Thomae comiti 
fecisset’; idem tamen Comes, totis viribus, centra dominum Regem rebellis 
extitit &' inobedi'ens, semper in m^itid sua faciend^ perseverans:

Item, idem Thomas comes misit quosekm milites, de famili  ̂su^, apud 
Civitatem i^orum, ad uttrahendum communitatem ejusdem sivitatis & 
custoiham ejusdem in manus> ip^us comitis ; ac etiam idem Thomas comes 
regaAem ^testatem  divendmodh sibi usurpavit, .& usurpare nitebatur, ad 
êxbaeredandum, pro posse suo, ipsum dominum Regem 4nviiile parte:

Item, cum dominus Rex, nnper exfstens apud Eborum, manddsset 
diversis znagnatibus, St aliis regni, cum quibus cohsitium habuisse voluit, 
quod venissent apud Ebonim, ad tractandum de profectione ipsius domini 
K ^ s  ad partes Scotise-; nietus Thomas comCs, tunc existens in castro siio 
aphd Pontem Fractum, cum magn& multitudine annatorum, misit homines 
suos ad impediendum traiisitura juxta Pontem Fractum, tarn per vias quam 
per pontes, qucgnimis consHiarU domini Regis, ad dictum mandatum 
domini Regis, venire potuerunt apud Ebonim, ad approximandUm ipsum